Ingratitudo. vtz sit pccz. mōz
 le. R. fm Tho. ij. q. x. **I**n-
 gēt. dicit aliq. duplt. **V**no mō
 p. solā omissionē. puta q. nō recog-
 sat v. retulit vices p. bñficio accep-
 to. a hoc nō sp. est pctm mōile. **N**ā si
 ingēt. p. remittat illud ad qd nō te-
 net. **A.** s. ex obligatioe nēcitatatis h. ex
 debito gratitudinis qd est ut tō ali-
 qd liberale tribuat eē ad qd nō tenet
 fm eū. **T**ho. ibidē. **B.** nō peccat mōz
 liter h. veniale q. puēt ex negligētia
 qdā seu indispositioe. **A.** s. h. omis ad
 virtutē. ut. ibidē. **P**ōt tñ eē mōile
 ppter interiorē otemptū aut si subtē-
 hat illud qd ex nēcitate debet bñficio
 siue simplē siue in aliq. nēcitatatis gra-
 du. **A.** ut si omittet facere qd pmi-
 sit ppter acceptū bñficiū. aut si bñfa-
 ciēt nō subueniret cū possit in notabi-
 li necessitate. **B.** **A**lio modo dicit in-
 gratus non solum quia pretermittit
 seba otrariū agit. **E**t hoc etiā fm cō-
 ditōnem eius qd agit qñq. est pecca-
 tū mortale. qñq. veniale.

Vtrū ingratis bñficia sint subtra-
 henda. R. fm Tho. vbi supra. **C**irca
 ingratū duo sunt consideranda. **P**ri-
 o quidē q. ipō sit dignus pati. a sic cer-
 tum est q. mereat bñficiū subtractōez.
Secundo considerandū est quod oportet
 bñficiū facere. **P**rimo nāq. non
 debz eē fact. ad ingratitudinē iudicāda

Ram forte nō occurrat bñficiato fa-
cultas aut debita oportūtas retribu-
endi. Sed debz tēdere ad b̄ q̄ de ingē-
to gratū faciat. q̄d si nō pōt p̄rio bñs-
ficio facere: forte faciet scđō. Si vō ex
bñficijs multiplicatis ingratitudinē
augeat a p̄ioz fiat: debet a bñficioz
cessare exhibitōe

In iuria q̄dā est enormis. q̄
dā nō. ut s̄. Enormia. ¶. ij. A-
Meti⁹ supra absolutō. ij. ¶. fi-
in ad ditione. **B**

Utrū aggrauet iniuria ex b̄ q̄ cō-
mittat in p̄sonā pluribz diunctā. **R**o
fm t̄. ij. q. lxx. Ceterū paribz q̄n-
to aliq̄ iniuria in p̄les redundat: tā-
to est graui⁹ p̄ctm̄. Et inde est q̄ gra-
ui⁹ p̄ctm̄ est si aliq̄s p̄ticiat p̄ncipez
quā priuatā p̄sonā q̄ redūdāt in in-
iuriā toti⁹ multitudinis. Cū at̄ inferf
iniuria ī p̄sonā iunctā alteri q̄licūq̄
tunc iniuria illa ptinet ad duas p̄so-
nas. et ex hoc p̄o aggrauatur p̄ctm̄.
Quōa q̄n liceat iniuriā p̄sone ul̄ re-
nū sp̄llere vide s̄. bellū. j. ¶. ij. De ma-
teria iniuriarū. vide ¶. patientia.

In iusticia. vtrū faciēs iniusti-
ciā semp̄ peccet mōrle. **R**o fm
t̄. ij. q. lxx. Cū iniusticia
consistat in nocumēto alteri: manifestū
est q̄ contraria caritati. sic ex suo
grie est p̄ctm̄ mōrle. Ille tñ q̄ ī puis
facit iniusticiā deficiat a p̄fectōe. q̄d
est iniustū facere in q̄ntū pōt reputat
nō esse om̄ino contrarietate ei⁹ q̄ hoc
patit̄. puta si auferat aliquis a hui-
vnū p̄mū ul̄ aliq̄d tale. de q̄ p̄babi-
le est q̄ ille n̄ ledat. nec ei displiceat.
De iniusticia iudicē eccl̄astica vide ¶.
iudex. ij. ¶. fi. **A**mmo. ¶. j. **I**te ml̄
ta circa iniusticiā iudiciū. vide ¶. Jus-
dex. j. ¶. ij. a sequētibz.